
合気道三田会会員の皆様 

 

拝啓 

 

 霜月の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご支援、ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、来る 11 月 23 日(木)から 26 日(日)にかけて、三田キャンパスにて三田祭が開催さ

れます。これに際しまして、私共慶應義塾體育會合氣道部も令和五年度三田祭演武会を下記

の日程にて開催いたします。 

部員一同、日頃より積み重ねてきた稽古の成果、合氣道への思いをこの歴史ある演武会に

て発揮できるよう、氣を出して臨む所存でございます。 

 

なお、昨年度に引き続き慶應義塾普通部合気道部、慶應義塾高等学校合氣道部より、演武

会への出場がございます。現在、普通部と高校とは大学からコーチの派遣、土用稽古への参

加、並びに一貫校の合同稽古である ALL KEIO 等の交流がございます。 

この三田祭演武を機にまた一層交流が深まり、大学合氣道部の一貫校出身者の部員獲得

につながることを願っております。 

 

本年は、昨年まで行われていたような入場規制や事前チケット予約は必要ありませんの

で、当日もお氣軽にお越しいただければと思います。 

 

現在、皆様にご覧いただけることを楽しみに演武会当日に向けて稽古に励んでおります。

しかしながら、まだまだ未熟なところがございますので、今後の合氣道上達のために皆様に

ご指導ご鞭撻いただければと思います。 

皆様方お誘いあわせの上、お越しくださいますことを部員一同、心よりお待ち申し上げて

おります。 

                               

                                     敬具 

 

 

慶應義塾體育會合氣道部二年 

慶應義塾大学文学部人文社会学科二年 

三田会担当兼医務 大庭輝子 

連絡先：25teru@keio.jp 

 



令和五年度三田祭演武会 

 

 

日程：11 月 25 日(土) 14:30～16:30 

   11 月 26 日(日) 14:30～16:30 

 

 

場所：慶應義塾大学三田キャンパス福澤公園前 

 

 

プログラム：新入生演武   鈴木 崇英 ― 小林 一真 

 

      徒手技     太田 百和 ― 坂元 奎太 

 

      坐技      安達 真斗 ― 山下 翔太郎 

 

      武器技（短刀） 魚木 永政 ― 村上 滉 

 

      武器技（太刀） 坂元 奎太 ― 安達 真斗 

 

      剣技ⅠⅡ    一年生 

 

      武器技（杖）  蓮尾 潤平 ― 小森 亮輔 

 

      杖技ⅠⅡ    一年生 

 

      自由技     小森 亮輔 ― 太田 百和 

 

      多人数掛け   大庭 輝子、村上 滉 ― 小森 亮輔、奥 俊介 

 

      四年生演武   村上 源 ― 魚木 永政 

  

              奥 俊介 ― 村上 滉 

       

              新妻 立基 ― 大庭 輝子      

 



      普通部演武   片岡 蓮（３年）、郡 啓輔 (2 年) ― 田中 至 (3 年) 

 

植松 帆尊 (3 年) ― 八重樫 信（３年） 

 

高田 康生 (3 年) ― 末永 修啓（３年）（全組 25 日のみ） 

 

高校演武    古田 悠希（2 年）― 杉谷 彬生（2 年） 

 

岡村 優太郎 (3 年) ― 杉本 晃祐（３年）（全組 25 日のみ） 

 

      コーチ演武    H30 卒 中根 朱理コーチ ― 高橋 実華、早川 友理 

 

               H28 卒 佐久山 源基コーチ ― 鈴木 崇英 

               

              H11 卒 斉藤 数正コーチ ― 奥 俊介 

 

      卒業生演武      H31 卒 新 高虎先輩 ― 太田 百和 

 

H30 卒 貞益 健太先輩 ― 坂元 奎太 

 

Ｈ27 卒 鈴木 康平先輩 ― 安達真斗 

 

H27 卒 髙須 公仁先輩 ― 小森 亮輔 (25 日のみ) 

 

              

 

      招待校演武   早稲田大学、東京工業大学 (25 日のみ) 

              専修大学（26 日のみ) 

             

                       以上 

 


